



«**امامعلی رحمان**» به‌کنسب ۹۰/۹۲ درصد آراء بار دیگر پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری تاجیکستان شد

امامعلی رحمان» با کسب ۹۰/۹۲ هزار نفر به رحمان رأی دادند. بنا بر گزارش این کمیسیون، میزان مشارکت در انتخابات ۸۵۳۹ درصد برآورد شده است. بر این اساس رحمان برای پنجمین بار به عنوان رئیس جمهور تاجیکستان انتخاب شد. وی این سمت را از ۱۴ نوامبر سال ۱۹۹۴ در اختیار داره.



گروه NFAC، یک گروه شبه‌نظامی متشکل از سیاه‌پوستان



یکی از فرماندهان گروه NFAC



رضا عدالتپوری

روزنامهنگار

۳ هفته مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا هر دو نامزد دموکرات و جمهوری‌خواه خود را برنده انتخابات می‌دانند و تنها دلیل شکست خوردن در انتخابات را «حیله‌گری» و «تقلب» رقیب قلمداد می‌کنند؛ موضعی که سبب شده جامعه آمریکا بیش از پیش به سمت دوقطبی و خشونت سوق پیدا کند. ترامپ از ماه‌ها قبل در شیپور جنگ دمیده و با زیر سوال بردن ساختار انتخابات و رای گیری پستی، طرفدارانش را آماده کرده نتایج را قبول نکنند.دموکرات‌ها هم که تجربه تلخی در سال ۲۰۰۰ و شکست در برابر جورج واکر بوش داشتند، این بار صراحتاً اعلام کرده‌اند در صورت شکست با شائبه تقلب در انتخابات، طرفداران خود را به خیابان‌ها خواهند کشاند. در حال حاضر کمتر ناظر و اندیشمندی در حوزه مسائل آمریکا و انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور است که فرآی سوم نوامبر را روزی آرام و بدون خشونت در آمریکا بداند. بدون در نظر گرفتن جناح‌بندی‌های سیاسی و نژادی از نهادهای امنیتی تا مقامات سابق دولتی و سناتورهای فعلی و حتی رهبران گروه‌های محلی، همگی بر این گرازت تاکیه دارند که باید آمادگی لازم را برای خشونت‌های گسترده در فرآی انتخابات و حتی روز انتخابات داشته باشند. در این بین آنچه باعث نگرانی جدی آنها شده، این است که شورش‌های آتی شبانه‌ی به اعتراضات مدنی یا تظاهرات یک جنبش هماهنگ و یکپارچه نخواهد داشت، بلکه حدود ۳۰۰ گروه شبه‌نظامی با فراگیری حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار نیروی مسلح آموزش دیده از ۲ طرف، عملاً آماده مقابله و تسویه‌حساب در خیابان‌ها هستند.

■ **وزیر پیشین خارجه آمریکا:** ترامپ به تقلب و آشوب و انتخابات فکری می‌کند

به گزارش «وطن امروز»، مادلین آلبرایت، وزیر پیشین خارجه آمریکا در یادداشتی در فایننشال تایمز، هدف دونالد ترامپ در انتخابات پیش‌رو را ایجاد هرج‌ومرج و شورش در کشور با استفاده از ابزار تقلب دانست. آلبرایت در این یادداشت با اشاره به رفتار ترامپ در مناظره با بایدن نوشت: وقتی ترامپ از محکوم کردن نیروهای متعصب نژادی یا وعده تبعیت از نتیجه انتخابات خودداری کرد، نشان داد به دنبال هرج‌ومرج است. ترامپ خود با ادعای تقلب در انتخابات عمدا بندر آشوب و هرج‌ومرج از جمله رویارویی خشونت‌آمیز را در روز انتخابات می‌باشد. اگر نتایج به هم نزدیک باشد ممکن است از سوی یکی از طرف‌ها رد شود. هیچ انتخاباتی بدون نقص نیست ولی این بار رئیس جمهوری می‌خواهد هر نقص کوچکی را توطئه‌ای بزرگ نشان دهد. در نهایت این جنجال ممکن است در دیوان عالی حل شود که برای حامیان بایدن ناراحت‌کننده خواهد بود.

سعد حریری از دیروز ر ایزنی‌ها برای تشکیل دولت را آغاز کرد

نخست‌وزیر لبنان یا مأمور غرب

گروه بین‌الملل: سعد حریری، نخست‌وزیر سابق لبنان که اخیراً از نامزد شدن خود برای نخست‌وزیری جدید این کشور خیر داده بود، از دیروز ر ایزنی‌هایش برای تشکیل دولت را آغاز کرده است.

هر چند حریری عصر دیروز با میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان دیدار داشت اما آنچه مسلم است حریری بیشتر از آنکه به فکر بهبود اوضاع لبنان باشد، درصدد ر ایزنی برای پیاده کردن نقشه‌های محور عبری- عربی- غربی در لبنان است. به گزارش «وطن امروز»، سعد حریری که هفته قبل از آمادگی

خود برای قبول پست نخست‌وزیری گفت پس از دیدار با رئیس‌جمهور این کشور، طرح پیشنهادی فرانسه را آخرین و تنها فرصت برای نجات لبنان خواند. حریری پس از دیدار با عون گفت: طرح «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه تنها و آخرین فرصت باقیمانده برای توقف فروپاشی لبنان و بازسازی بیروت است؛ همه این را می‌دانند و آگاهند که وقتی نادریم تا بخواهیم آن را برای جدال‌های سیاسی از دست بدهیم. وی افزود به اطلاع رئیس‌مجمهور رسانده که هیأتی برای ارتباط با تمام گروه‌های سیاسی می‌فرستد

انتخابات هیلشایی

مقام‌های سابق دولتی، سازمان‌های امنیتی و نهادهای بین‌المللی

بروز خشونت بعد از انتخابات در آمریکا را حتمی دانسته‌اند

انتخابات هیلشایی

به نظر می‌رسد مراکز رأی گیری و صندوق‌های رأی در روز رأی گیری یکی از اصلی‌ترین مراکز بروز خشونت‌ها خواهد بود

حدود ۳۰۰ گروه گوناگون شبه‌نظامی در آمریکا وجود دارد که شمار نیروهای نظامی و آموزش دیده آنها چیزی بین ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر برآورد می‌شود

[چه گروه‌هایی در جنگ خیابانی حضور خواهند داشت؟]

در بین گروه‌های میلیشیا در آمریکا یکی از گروه‌های شبه‌نظامی که در سال ۲۰۰۸ تأسیس شد و تا به الان هم فعال است، گروه «۲ درصدی‌ها»ست. این گروه یک جنبش راست‌گرای افراطی آمریکایی- کاتادایی است که طرفدار مالکیت سلاح و مقاومت در قبال دخالت دولت فدرال آمریکا در امور محلی و ایالتی است. این گروه یک گروه ضددولتی است اما آنها اکنون از طرفداران دونالد ترامپ به شمار می‌روند. «کریس هیل» رهبر این گروه است که چندی پیش گفت «۴۵ روز آینده (قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا) پر از خشونت خواهد بود». در نگاه این گروه، جنبش‌هایی مانند «زندگی سیاه‌پوستان مهم است» و گروه‌های ضدفاشیستی و هر دموکراتی که به دنبال محدودیت تسلیحات باشد، دشمن محسوب می‌شود. رهبر گروه ۲ درصدی‌ها می‌گوید «روز ۴ نوامبر وقتی ترامپ برنده خواهد شد، دموکرات‌ها دیوانه خواهند شد و شهرها خواهند سوخت.» او درباره پیروزی بایدن می‌گوید برخی گروه‌ها علیه ریاست‌جمهوری جو بایدن خیزش خواهند داشت، بویژه اگر اتهام تقلب باشد». در سوی دیگر «استاد بزرگ جی» رهبر گروه NFAC که یک گروه شبه‌نظامی متشکل از سیاه‌پوستان است می‌گوید «خون‌ریزی خواهد بود.» آمریکا کشوری خشن است. ما بزرگ‌ترین میلیشیای ائتلافی سیاه‌پوستان روی کره زمین هستیم». در این بین فراخوان علنی گروه‌های مثل جنبش «یوگالو» برای انقلاب و شورش در آمریکا نشان از آمادگی آنها برای یک جنگ داخلی از مدت‌ها پیش است.

■ **نهاده‌ا و ناظران بین‌المللی نگران خشونت بعد از انتخابات آمریکا**

علاوه بر این مقام سابق دولتی، سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی که بر بسیاری از انتخابات نظارت دارند هم درباره احتمال خشونت و به هرج‌ومرج کشیده شدن این انتخابات ابراز نگرانی کرده‌اند. خیر گزارِی سی‌ان‌ان در گزارشی با اشاره به این مساله‌نوشت: تحلیلگران، سازمان‌ها و نهادهای ناظر بین‌المللی در اقصی نقاط جهان و همچنین در داخل آمریکا درباره نشانه‌های نگران‌کننده‌ای که از این انتخابات دریافت می‌کنند، هشدار می‌دهند. آنچه از اعتراض‌های سراسری و برخورد قهرآمیز نیروهای پلیس با معترضان در سال جاری در آمریکا مشخص شد این امکان را که ایالات متحده شاهد خشونت‌های مسلحانه پس از برگزاری و اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری باشد دوچندان کرده است. اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا در گزارشی با موضوع ارزیابی تهدید افراط‌گرایان برای برهم زدن انتخابات و ناآرامی‌های بعد از آن، این تهدیدات را بنسباز واقعی دانسته است. اواخر ماه سپتامبر هم اداره تحقیقات فدرال (فبی‌آی) و وزارت امنیت داخلی آمریکا در یادداشت‌هایی جداگانه درباره تهدید «فئدروهای داخلی»، افزایش تنش‌های سیاسی و ناآرامی‌های مدنی در استانه انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور هشدار دادند.

■ **بهبانه شورش چیست؟**

با توجه به اینکه تخمین زده می‌شود امسال حدود ۸۰ میلیون آمریکایی رای پستی دهند، نظر می‌رود انتخابات سال جاری همراه با چالش‌هایی باشد. این رقم تقریباً بالاترین رکورد در میزان آرای پستی در انتخابات آمریکاست که طی سال‌های اخیر رواج بیشتری یافته است. و وزارت دادگستری اعلام کرده‌اند تلاش



گروه شبه‌نظامی «۳ درصدی‌ها»، که یک جنبش راست‌گرای افراطی آمریکایی – کاتادایی است



یکی از اعضای جنبش «یوگالو»

می‌کنند خشونتی را که احتمال راهایی آنها به انتخابات و مراکز اخذ رای می‌رود، مهار کنند اما مشخص نیست ده‌ها هزار انجمن انتخاب محلی و آژانس‌ها و ادارات اجرای قانون ایالتی، محلی و قبیله‌ای به حضور افراد مسلح در مراکز اخذ رای چه واکنشی خواهند داشت.

■ **چرا خشونت در فرآی انتخابات حتمی است؟**

با توجه به شکاف سیاسی کنونی در آمریکا، انتخابات ریاست‌جمهوری امسال نگران‌کننده به نظر می‌رسد. بایدن و بویژه ترامپ در ماه‌های گذشته شدیداً به این دوقطبی دامن زده‌اند. از زمان شیوع ویروس کرونا و بعد از آن فاجعه قتل شهوند سیاه‌پوست آمریکایی به دست پلیس مینه‌سوتا که منجر به اعتراضات سراسری علیه خشونت پلیس و تبعیض نژادی در آمریکا شد، این کشور شاهد دودستگی نژادی تشدیدشده است، تا جایی که کار در برخی ایالت‌ها حتی به درگیری مسلحانه نیز کشیده شد. در حال حاضر نیز گروه‌های محلی مسلح آماده‌ای هستند تا خشونت خود را علیه تقلبی که از سوی ۲ کاندیدا مطرح شده و قرار است در انتخابات اعمال شود، در برابر گروه‌های رقیب اعمال کنند. اتفاقات اخیر نشان می‌دهد گروه‌های شبه‌نظامی در آمریکا بر اساس وابستگی حزبی خود و بروز تنش‌های حزبی، آمادگی و پتانسیل ایجاد بحران را دارند. اقدام گروه‌های راست افراطی تنها یک ماه مانده به انتخابات، برای بودن فرماندار میشیگان «کرجن وایتمر» بخوبی نشان می‌دهد احتمال بروز چنین خشونت‌هایی باید جدی گرفته شود.

■ **انبار سلاح در اختیار لشکر شبه‌نظامیان**

«مرکز حقوقی ساوثرن پاورتی» آمریکا در گزارشی که سال ۲۰۱۶ منتشر کرد، نوشت سال ۲۰۱۵ حدود ۲۷۶ گروه شبه‌نظامی به تشکیل شناسایی شدند. این رقم در سال ۲۰۱۴ حدود ۲۰۲ گروه بوده است که طی یک سال افزایشی ۳۷ درصدی داشته است. تعداد گروه‌های شبه‌نظامی شناسایی‌شده در آمریکا در سال ۲۰۰۸ حدود ۴۲ گروه بود که به مرور زمان روند صعودی داشته است. بنا بر گزارش اندیشکده شورای روابط خارجه آمریکا، حدود ۳۰۰ گروه گوناگون شبه‌نظامی در ایالات متحده آمریکا وجود دارد که شمار نیروهای نظامی و آموزش دیده آنها چیزی بین ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر برآورد می‌شود. همچنین نزدیک به ۴۲۲ میلیون سلاح دست آمریکایی‌هاست که بیشتر از میانگین یک سلاح برای هر آمریکایی است. از این گذشته طی ماه‌های فوریه و آوریل امسال، گروه‌های هواخواه شورش رشد ۶۰ درصدی در صفحات فیسبوک داشته‌اند. پیش از بسته شدن صفحات این گروه‌ها بر اساس آمار فیسبوک این صفحات مربوط به ۱۲۵ گروه با بیش از ۷۳ هزار دنبال‌کننده می‌شد.

حزب‌الله عراق: در صورت تداوم حضور نیروهای اشغالگر در عراق، از تمام سلاح‌های موجوداستفاده خواهیم کرد اوتیما توام گردان‌های مقاومت عراق به نظامیان آمریکایی

گروه بین‌الملل:سخنگوی رسمی گردان‌های حزب‌الله عراق از موافقت گروه‌های مقاومت با «آتش بس مشروط» در حمله به نظامیان آمریکایی در عراق خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، این همدان رسمی گردان‌های حزب‌الله عراق در عین حال تهدید کرد در صورت تداوم حضور نیروهای اشغالگر در عراق، از تمام سلاح‌های موجود استفاده خواهند کرد. وی افزود: تهدیدهای آمریکا برای بستن سفارت، مقاومت، مسائل در عراق را پیچیده کرد و آنها خواستار کاهش تنش شدند. در همین حال شبکه خبری المیادین در این زمینه گزارش داد، آمریکا نیز پیام‌هایی از سر جرج

به مقاومت عراق می‌فرستد و از آنها می‌خواهد که عملیات خود را علیه نظامیان آمریکا متوقف کنند. «پچارد ویتز» رئیس مطالعات سیاسی نظامی انستیتوی پژوهشی هادسن به المیادین گفت «واشنگتن مایل است حملات علیه آنها در عراق، متوقف شود. واشنگتن خود را بحران‌های خارجی جدا می‌کند تا هیچ ضرری به انتخابات آریاست‌جمهوری آمریکا[وارد نشود». ویتز تأکید کرد که «عقب‌نشینی آمریکا از عراق[طی یک ماه و ۲ ماه صورت نخواهد گرفت ولی این چیزی است که واشنگتن می‌خواهد.. تحولات میدانی و سیاسی

سه‌شنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۰۴۷

[بین‌الملل]

یمن

فاجعه انسانی در یمن

سازمان عدالت برای حقوق زنان و کودکان گزارشی منتشر کرده که در آن واقعیت غم‌انگیز زنان و کودکان یمنی از زمان آغاز تجاوزات و محاصره ائتلاف سعودی تا نهم اکتبر سال جاری را ثبت کرده است. بر اساس این گزارش، تعداد کل قربانیان زن و کودک این تجاوز در این مدت به ۱۳ هزار و ۷۳ نفر رسیده، در حالی که تعداد کل زنان قربانی این تجاوز از بمباران مستقیم، ۵۱۸۳ شهید و زخمی بوده است. آمار کودکان شهید و مجروح بر اثر حملات مستقیم متجاوزان سعودی نیز عدد ۷ هزار و ۸۹۱ را نشان می‌دهد. در این گزارش آمده است که صدها مرکز بهداشتی ویژه مادران و کودکان به دلیل تداوم تجاوزات دشمن برای جلوگیری از ورود مشتقات نفتی از بندر «الحدیبه» تعطیل شده‌است این سازمان درباره تشدید محاصره خفقان آور متجاوزان ائتلاف سعودی بر ملت یمن و جلوگیری از ورود مشتقات نفتی و نیازهای ساده معیشتی نسبت به فاجعه عظیم انسانی علیه زنان و کودکان هشدار داده است. سازمان مذکور در گزارش خود تأکید کرد که ائتلاف متجاوز با هدف قرار دادن امکانات آموزشی، به‌طور مستقیم و غیرمستقیم، به تحصیلات نزدیک به ۲ میلیون دانش‌آموز آسیب زده است. در این گزارش به وزارت آموزش‌وپرورش توصیه شده نقش آگاهی‌بخشی را در مدارس دولتی و خصوصی درباره چگونگی برخورد با تجاوزات هوایی و حوادث جانبی مشابه تقویت کند. سازمان عدالت برای حقوق زنان و کودکان از مقامات ذی‌صلاح خواستار حمایت روانی از زنان و کودکان آسیب‌دیده یمنی و همچنین تشکیل یک کمیته مستقل حقیقت‌یاب و کارآمد برای تحقیق درباره کشتارهای ائتلاف متجاوز و محکوم کردن عاملان این تجاوزات شد.

عربستان

عربستان در مسیر عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی

روزنامه انگلیسی ایندپندنت فاش کرد که عربستان با برداشتن گام‌های کوچک به سمت عادی‌سازی مناسبات با اعلام عادی‌سازی روابط امارات و بحرین با اسرائیل پیش‌بینی می‌شد که عربستان نیز به دنبال آنها اقدام به چنین کاری کند. این در حالی است که تعداد سوزدی خادم‌الرحمین(۱) و اقتصادش بزرگ‌ترین اقتصاد در جهان عرب به شمار می‌رود. دونالد ترامپ به عنوان واسطه در این میان بر عادی‌سازی مناسبات میان ریاض و تل آویو تأکید کرد اما «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه سعودی علناً امر را معید دانست، مگر آنکه توافق صلح فراگیری مورد توافق فلسطینیان شکل گیرد اما حلاً شرایط و دیدگاه‌ها تغییر یافته و آنچه در گذشته یک تصور به شمار می‌فت، هم‌کنون دیگر یک تصور صرف نیست. بل تروه‌مقاله‌نویس ایندپندنت معتقد است یکی از نشانه‌های روشن شکل‌گیری چنین تغییر و تحولی مصاحبه‌ای است که شاهزاده بندر بن‌سلطان، رئیس سابق دستگاه اطلاعات سعودی و سفیر سابق عربستان در واشنگتن اخیراً با شبکه تلویزیونی «العریبه» انجام داد و در آن از رهبران فلسطین به دلیل مخالفت‌شان با عادی‌سازی مناسبات از سوی امارات و بحرین با اسرائیل بشدت انتقاد کرد. در همین حال روزنامه صهیونیستی معاویو هم در گزارشی با اشاره به این موضوع به بررسی نقش «بندر بن سلطان» رئیس پیشین دستگاه اطلاعاتی و سفیر سابق عربستان سعودی در واشنگتن در خیانت به مساله فلسطین پرداخت. این روزنامه با اشاره به مصاحبه بندر بن سلطان نوشت حمله این شاهزاده سعودی به سران فلسطین، خطاب به ملت سعودی بوده است و نشان‌دهنده هم‌گرایی ریاض و تل آویو است. بسیاری از «اسرائیلی‌ها بر این باورند که اظهارات این شاهزاده سعودی، بیابگر هم‌گرایی با آنان بود.» این گزارش می‌افزاید: «ریاض، ایوبویی ونامه‌راه آغوش تل آویو سوق داد. سخنان بندر به این معناست که برای پیروزی در نبرد موجودیتی علیه ایران، ریاض نیازمند آغوش صهیونیست‌هاست.» «بهرات، بحرین و سعودی دارای یک ائتلاف سیاسی، نظامی و قبیله‌ای قوی هستند که تصمیمات‌بهریدن آن را بنام جزئیات همخوانی دارد. همه نشانه‌ها حاکی از این است که سعودی‌ها خواستار برقراری ارتباط با اسرائیل هستند.»

قره‌باغ

قره‌باغ همچنان در گیر جنگ

تنش‌ها در قره‌باغ همچنان ادامه دارد و با وجود تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس در این منطقه، به نظر می‌رسد طرفین انگیزه جدی برای کاهش درگیری‌ها ندارند و اعلام مواضع ۲ طرف حاکی از تداوم درگیری‌ها خواهد بود. مقام‌های آذربایجان و ارمنستان صبح دیروز مجددا یکدیگر را به حملات خمپاره‌ای به قلمروهای‌شان متهم کردند. این در حالی است که وزارت دفاع ارمنستان اوایل صبح دیروز در صفحه توئیتر خود یکشنبه شب را شبی آرام در منطقه قره‌باغ کوهستانی گزارش کرد. در بیانیه وزارت دفاع ارمنستان آمده است: «دشمن از نظر نیروی انسانی و تجهیزات نظامی متحمل خسرات سنگینی شد.» از سوی دیگر، وزارت دفاع آذربایجان نیز نیروهای مسلح ارمنستان را به حملات خمپاره‌ای به منطقه «آغ‌دام» در خط تماس قره‌باغ کوهستانی متهم کرد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در این باره گفت: «منطقه آغ‌دام در معرض حملات خمپاره‌ای نیروهای دفاع ارمنستان قرار گرفت.» خبرگزاری روسی تاس نیز گزارش کرد اوایل صبح دیروز، چندین بمب در شهر «هستپاناکرت» (خان کندی) مرکز قره‌باغ کوهستانی منفجر شد و آژیرهای خطر در سراسر این شهر به صدا درآمد. در همین حال الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان در واکنش به بمباران شهر گنجه توسط ارمنستان اعلام کرد پاسخ روشنی به این حمله داده خواهد شد و آن را تلافی خواهد کرد. در حالی که تنش‌ها بعد از تلاش روسیه برای برقراری آتش‌بس همچنان ادامه دارد، «سرگئی لاروف» وزیر خارجه روسیه در دیدار با «هراب منتاساکانیان» وزیر خارجه ارمنستان ضمن گلایه از طرفین درگیری تصریح کرد آتش‌بس در منطقه قره‌باغ کوهستانی به طور کامل رعایت نمی‌شود و جنگ همچنان میان ۲ کشور ادامه دارد. وی در ادامه ابراز امیدواری کرد تماس‌های روسیه با ارمنستان و آذربایجان بتواند در اجرای کامل توافقات آتش‌بس در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ کوهستانی نقش مهمی را ایفا کند.